
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز جنگ حدیده به مرور به یک »جنگ معیار« تبدیل می شــود. جنگ 

چندیــن دولت علیه یک ملت در جغرافیایی محدود و با این وجود برنده 
جنگ نیرویی است که علی الاصول باید شکست بخورد! جنگ الحدیده 
نبرد سنگین و مدرن پنج ارتش علیه یک ارتش نوپا است. جنگ سلاح های 
مدرن علیه ســلاح های دست ساز است و جنگ نمرودها و قارون ها علیه 
اویس های پابرهنه است. جنگ ستادها، سازمان ها و نهادهای پرطمطراق 
بین المللی و منطقه ای علیه یک ملت مظلوم است. با این وجود اراده ای بر 
این قرار گرفته است تا ارتش ها و سلاح های مدرن در برابر گروهی مؤمن و 
مجاهد دچار عجز شوند. جنگ حدیده واقعاً یک »جنگ معیار« است و از 
دل آن پاسخ خیلی سؤالات داده می شود. در این خصوص نکاتی وجود دارد:
1- حسب آخرین برآوردها، هم اینک دست کم شش لشکر و به عبارتی 
20 تیپ سعودی، اماراتی، آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی به همراه نیروهایی 
خریداری شده در داخل یمن به مصاف مردم استان حدیده آمده اند. هدف 
این اســت که این استان را از مجموعه شمال جدا کرده و از آن به عنوان 
مقدمه یک »فتنه طایفی« اســتفاده نماینــد و البته هر چه جلو آمدند، 
احتمال تحقق چنین چیزی ضعیف تر شد. گمان سعودی ها، اماراتی ها و... 
این بود که وقتی آتش جنگ به مردم شافعی مذهب حدیده نزدیک شود، 
از اطراف انصارالله جدا شده و در نهایت به مخالفان آن می پیوندند. به گمان 
باطل سعودی ها و... اتصال شافعی ها به انصارالله جنبه سیاسی داشته و از 
عمق چندانی برخوردار نیست. توقع آنان این بود که در همان هفته اول 
اعتراضات خیابانی مردم سنی حدیده علیه رهبران زیدی انصارالله شکل 
گرفته و به جدایی آرام و کم هزینه این استان استراتژیک از شمال منجر 
شــود و یا کار به درگیری بین ســاکنان حدیده و انصار کشیده شود و با 
کشته شدن تعدادی از مردم به دست انصارالله درگیری علیه انصار از این 
استان به 7 استان دیگر منطقه شمال که آنان نیز دارای اکثریتی شافعی 
هستند، سرایت کند و این استان ها را به یک گرداب علیه انصارالله تبدیل 
نماید. خبرها بیانگر آن است که سعودی ها خیلی روی این موضوع حساب 
کرده بودند و بر این اساس به »مارتین گریفیث« نماینده آمریکا، انگلیس 
و فرانسه که عنوان نماینده دبیر کل سازمان ملل را یدک می کشد، گفته 
بودند یکی دو هفته بعد، انصارالله به چنان وضعی بیفتد که به هر چیز در 

طرح سیاسی تن بدهد.
اما برخلاف تحلیل سعودی ها، مردم استان حدیده خود از استان خود 
در مقابل تجاوز پنج کشــور یاد شده دفاع و در عمل این استان را به یک 
سنگر مستحکم تبدیل کردند این موضوع نشان داد، دفاع آنان از خاک و 
آب خود وابسته به توافق سیاسی با انصارالله و یا هر گروه دیگری نیست، 
این دفاع جنبه اعتقــادی دارد. برای آنان دقیقاً تفاوت می کند که براین 
استان چه گروهی حکومت کند، انصار یا سعودی و یا نماینده ای از سوی 
دبیر کل سازمان ملل. بر این اساس باید گفت در متن دفاع جانانه شافعی های 
الحدیده توأمان یک آری و نه وجود دارد، آری به انصارالله و نه به آل سعود. 
شاید اگر آنان فقط به انصار یک بله سیاسی گفته بودند، در برابر شرایطی که 
به آنان هزینه سنگینی تحمیل می کند، کوتاه می آمدند و برای ایمن ماندن 
از تهاجم پنج دولت و پنج ارتش قدرتمند، با سعودی ها همراه می شدند اما 
واقعیت این است که این ایستادگی بیشتر بوی »نه به سعودی« می دهد. 
مردم غیرتمند حدیده نمی خواهند سرزمین شــان در سیطره متجاوزین 

غربی و قارون های فاسد عرب اطراف خود باشد.
مردم الحدیده پیش از این یک بار ســاحل و خاک زیر پای خود را به 
آسانی به مصری ها - 1960 تا 1967- و یک بار در حدود 150 سال پیش به 
عثمانی ها تسلیم کردند و حتی برای ساعتی در مقابل این ارتش ها مقاومت 
نکردند اما اینک آنان بیش از سه سال است در مقابل هجوم سعودی مقاومت 
کرده و به خصوص طی هفته های اخیر از ساختمان ها و ساحل حدیده »دژی  

مستحکم« در برابر هجوم وحشیانه پنج ارتش غربی عربی ساخته اند.
2- مقاومت جانانه مردم شافعی مذهب حدیده در برابر هجوم سنگین 
پنج ارتش متجاوز، ضمن آنکه مانع آن شد که این جنگ ضدانسانی، رنگ 
و بوی طایفه ای و مذهبی به خود بگیرد، ثابت کرد که انصارالله از نفوذ بسیار 
بالایی در بین شافعی ها برخوردار است. اعلامیه »مجلس علمای شافعی 
حدیده« در دعوت از مردم حدیده به مقاومت در برابر قوای اشــغالگر و 
شرکت بسیار گسترده مردم در مرکز و شهرستان های استان حدیده در 
تظاهرات اعتراضی به هجوم ارتش های غربی-عربی و نیز شرکت بسیار 
گسترده مردم استان در مراسم روزجهانی قدس به خوبی نشان داد که مردم 
به طور یکپارچه متحد انصارالله می باشند و این از اصالت و شخصیت فهیم 
آنان حکایت می کند. مردم شافعی مذهب در این استان و استان های مجاور 
به خوبی می دانند که اگر یمن در این جنگ شکســت بخورد، کشورشان 
برای مدت مدیدی در سیطره آل سعود باقی می ماند و این در حالی است 
که مردم حدیده به اعتبار اینکه خود را بن اصلی عربیت و از موسســین  
»عرب قحطانی«  می دانند و معتقدند اساس عروبت از این منطقه و محیط 
اطراف آن بوده و بعد دیگرانی به خاطر سیطره قحطانی ها بر شبه جزیره 
عرب شده اند، تبعیت از سعودی ها را دون  شان خود می دانند. از نظر یمنی ها 
و به خصوص مردم در این منطقه، مردم عربستان و حاکمان فعلی آن از نظر 
نژادی در مرتبه پست تری قرار دارند و لذا حق ندارند به مردم یمن بگویند 

چگونه زندگی کرده و با چه کسی متحد باشند.
3- اما از نظر چشم انداز جنگ باید گفت، ائتلاف این پنج کشور وضع 
امنیتی دریای سرخ را تحت تاثیر جدی قرار می دهد.  انصارالله در طول سه 
سال گذشته همواره خود را در حفظ امنیت این آبراه حساس بین المللی 
متعهد شــناخته و برای حفظ امنیت آن از بسیاری از کارهایی که در این 
باریکه به دشمن ضربه اساسی می زده، اجتناب کرده است. ائتلاف عربی-
غربی با دســت زدن به تجاوز سنگین در استان الحدیده، گرفتار خطای 
راهبردی شد. چرا که این جنگ قاعدتا با شکست یکی از دو طرف همراه 
خواهد بود. اگر در این جنگ انصارالله با مقاومت جانانه ای که تاکنون بروز 
داده است به پیروزی برسد، سیاست جدیدی درخصوص مسایل امنیتی 
دریای سرخ اتخاذ می کند و آن موقع این طرف ها از یک سو با هزینه هایی 
سنگین مواجه می گردند و از سوی دیگر، این  به تقویت انصارالله می انجامد. 
اگر در این جنگ انصارالله ناگزیر به تسلیم شهر الحدیده شود و به عمق 
این اســتان و اســتان های همجوار پناه ببرد آن وقت حتما درباره وضع 
امنیتی دریای سرخ تصمیم جدیدی می گیرد اما این تصمیمی شدیدتر از 
زمانی که تردد آزاد در دریای سرخ برایش اهمیت داشت، خواهد بود. اگر 
شهر الحدیده سقوط کند، انصارالله حتما تردد آزاد در این آبراه را مختل 
می گرداند و این حق طبیعی او نیز هســت آنگاه دیگر ناوهای فرانسوی و 
آمریکایی و انگلیسی که اینک تعداد آنان در این آبراه از 30 فروند بیشتر 
است، نمی توانند در دریای سرخ  تردد کنند چه رسد به کشتی های غول پیکر 
حامل نفت. با این وصف توسل غرب و عربستان و امارات به جنگی سنگین 
منطقی نیست و می تواند برای خودشان نتایج فاجعه  باری به همراه داشته 
باشد. برد موشک های انصارالله که در ماه های اخیر به سمت اهداف مختلف 
در عمق خاک عربستان شلیک شده اند به ما می گوید که انصار می تواند 
به طور کامل دریای ســرخ را تعطیل کند به گونه ای که حتی از حدود 150 

کیلومتر سواحل سعودی در این آبراه نیز یک بشکه نفت صادر نشود.
4- اما نتیجه جنگ را اراده مردانــی معین می کند که برای دفاع از 
آب و خاک و شرف خود مبارزه می نمایند. آنان که برای دریافت دلارهای 
سعودی و اماراتی به میدان آمده اند - چه مزدوران سودانی و چه نیروهای 
ویژه فرانسوی، انگلیســی و آمریکایی - اعتقادی به این جنگ ندارند و 
کینه ای هم از انصارالله به دل ندارنــد کما اینکه در همین روزهای اخیر 
درخواســت های زیادی برای رها شدن این افراد و بازگشت آنان به عقب 
به دست انصارالله رسیده است. این ها فرماندهان خود در جبهه علیه انصار 
را فاسد می دانند و طبعا نمی خواهند جان خود را قربانی کنند و این درحالی 
است که در آن طرف جبهه، نیروهای زیدی و شافعی هوادار انصارالله، در 
دشمنی با جبهه عربستان، آمریکا و ... انگیزه دارند و حاضرند جان خود 

را در این راه نثار نمایند.
حضور انبوه این نیروهای عربی - غربی در یک نقطه کوچک که بنا به 
روایتی به شش لشکر رسیده اند، آنان را به شدت آسیب پذیر کرده است بر 
این اساس طی روزهای گذشته دست کم 1500 نفر کشته و نزدیک به 5000 
نفر زخمی داده و دست کم 300 نفر از آنان که در بین شان فرانسوی ها هم 
هســتند به اسارت درآمده اند. از سوی دیگر کشته شدن جانشین رئیس 
ستاد ارتش امارات، کشته شدن فرمانده عملیاتی امارات در یمن و کشته 
شدن فرمانده نیروهای امارات در جنگ الحدیده نشان می دهد که امارات، 
عربستان و ... عقل نظامی درستی ندارند. کما اینکه حرکت نیروها از حاشیه 
ساحل و طی ده ها کیلومتر به سمت مرکز استان حدیده و تبدیل این نیروها 
به طعمه هایی برای نیروهای زبده انصارالله نیز از فقدان عقل نظامی در طرف 

مقابل حکایت می کند.
نتیجه این جنگ معلوم است، آنکه با عقل نظامی خود به دشمن ضربه 
می زند و از او تلفات می گیرد و نیروهای خود را به صورت محدود وارد میدان 
کرده و آنان را حفظ می کند، او برنده قطعی میدان است کما اینکه حزب الله 
لبنان با همین شیوه، جنگ سنگین 33 روزه در سال 1385 را برد و ماشین 

جنگی رژیم اسرائیل را در زمین، هوا و دریا متوقف کرد. 

جواب!حدیده، شکست پنج ارتش از یک ملت

سعدالله زارعی

* از نمایندگان ملت به ویژه هیئت رئیســه انتظار می رود سخنان حضرت آقا در 
دیدار نمایندگان در تاریخ 97/3/30 با معظم له را همیشه نصب العین خود در مجلس 
قرار دهند تا نســل های آینده نیز که به مجلس می آیند مدنظرشان باشد که چه 
باید انجام دهند. مثــا این فراز که امام راحل)ره( فرمودند »مجلس عصاره همه 
فضائل ملت است.« نگفتند همه خصلت های ملت! این ملت در تاریخ، نماد ایمان، 
علم، اعتماد به نفس، افتخار به داشته ها و پایداری ها بوده است. شما عصاره فضائل 
این ملتید، پس بدانید که چکار می کنید، مجلس نباید نماد تردید، خودکم بینی، 
یاس، ناامیدی و عدم توجه به مســائل کشــور باشــد. نگاه مجلس به توانایی ها و 
ظرفیت های ملی نباید مایوسانه باشد! آیا باز هم بعضی از نمایندگان، در غفلت و 

بی بصیرتی شان خواهند ماند؟!
طاهری از عزیزآباد
* برخی نمایندگانی که رهبری معظم انقاب را موافق تصویب کنوانســیون های 
ذلت بار اعام می کردند ان شــاءا... پیام صریح و فصل الخطاب معظم له را در تاریخ 

97/3/31 برای همیشه آویزه گوش کنند.
0916---5308

* اگر رهبری و اقدام های ایشــان نبود افراد منفعل در دولت و مجلس کشــور را 
تحویل آمریکایی ها داده بودند، در طول تاریخ ایران ضربه ای که به کشور وارد شده 

با خیانت از داخل بوده است.
0938---3991

* خدا را شــاکریم که برخی از افراد وزیر ورزش نشــدند و الا دستور می دادند در 
جام جهانی ببازند! با این اســتدلال که حریفان از قدرت شگفتی ساز تیم نگرانند. 

پس باید برای رفع ایران هراسی به همه ببازیم!
0912---2599

* متاســفانه در حالی که به فرمایش حضرت آقا، اقتصاد ما تعریفی ندارد، بعضی 
از مدیران و نمایندگان برای تماشای جام جهانی و حضور در روسیه از هم سبقت 

گرفته اند؟!
0912---0556

* کدخداپرستان در مورد اقدام زشت رئیس جمهور شیطان بزرگ یعنی جدا کردن 
کودکان مهاجر از والدینشان چه واکنشی دارند؟! آیا باز هم شمر و یزیدهای عصر 

حاضر را بزک می کنند؟!
0913---4513

* انتحار سیاسی اخیر برای تثبیت ذهنیت در مردم بود که دلیل تحریم، سیاست 
منطقه ای و موشکی نظام است و باید کوتاه بیاید تا تحریم ها رفع شود... ملت گرفتار 

چه بی عقل ها و کج فهمی هایی شده است!
0912---3104

* نمایندگانی که در مجلس نمی توانند مستقل بیندیشند و تصمیم درست بگیرند 
و فقط منتظر تصمیم فراکســیون می مانند به بلوغ سیاسی و فکری نرسیده اند و 

صاحیت نمایندگی ملت را ندارند.
0911---8495

* اگر قرار شد دولت خانه تکانی کند و وزیری را تغییر بدهد توصیه بنده این است 
که ابتدا اموال بدســت آمده او در طول مسئولیت را رسیدگی کنند نه اینکه هم 

جایزه به او بدهند و هم او را در مسئولیت جدید دیگری مشغول نمایند.
0912---5364

* علی رغم افزایش قیمت های اکثر کالاهای مایحتاج مردم، چطور تورم همچنان بین 
9-8 درصد است؟! جا دارد این ابتکار و معجزه دولت را هر روز تیتر اول خود کنید!
0915---8872

* آن کسانی که امروز طرح مذاکره بدون قیدوشرط با آمریکا را ارائه می دهند در 
حقیقت برای انتخابات آینده به خارجی ها پیام همکاری ارسال کرده اند، به همین 

دلیل آگاهانه و با هدف دست به این کار زده اند.
0911---8495

* پیشنهاد می کنم در روز بازی فوتبال ایران و پرتغال به روشی از مظلومان تحت 
ستم فلسطین و یمن یاد شود.

0915---1382
* برخی از دولتمردان فرزندانشــان را به خارج فرستاده اند و دغدغه ای نسبت به 
آنان ندارند ولی از مردم می خواهند مشــکات را تحمل کنند. به مسخره گرفتن 

شعور ملت برای مسخره کنندگان گران تمام خواهد شد.
0911---0049

* ماه گذشته تعدادی از اقام دارویی از شمول بیمه خارج شد. در ماه آینده نیز 
قرار است 70 قلم داروی دیگر را از شمول بیمه خارج بکنند. مضاف بر آن شرکت ها 
و موسســات بیمه کننده قصد دارند سقف ریالی برای بیمه شده ها تعیین و اباغ 
نمایند. درد آنجاســت که وزیر بهداشت به جای همدردی با بیمه شده ها به دلیل 
رفاهی که از آن برخوردار اســت و درد اقشار محروم جامعه را متوجه نمی شود به 
دفاع از بیمه کننده ها برخاسته و گفته مگر بیمه کننده ها چک سفید به بیمه شده ها 

تحویل داده اند که هرچه خواستند در آن بنویسند.
دکتر طوسی زاده

* گرانــی رهن و اجــاره در چند ماه اخیر بیداد می کند و این وضع و احوال زنان 
بی سرپرســت خانه به دوش را بدتر از هموطنان زلزله زده کرده است. زلزله زدگان 

حداقل از یک کانکس برای زندگی برخوردارند!
0916---2805

* این صد نفری که نامه مذاکره با آمریکا را امضا کردند حتما منافع شخصی برای 
خودشان تصور می کردند و الا همه می دانندکه منافع مردم ایران در برجام تامین 
نشد چه رسد به اینکه باز هم قرار باشد در مذاکره ای جدید با آمریکای پرروتر از 

گذشته داشته باشیم.
021---2361

* آقای رئیس جمهور بعد از مدتی سکوت درخصوص اقتصاد به هم ریخته کشور 
مصاحبه کرده و گفته اند از افرادی که این ایام با خریدوفروش ماشــین به ثروت 
رســیده اند مالیات گرفته خواهد شــد. از این حرف ایشان ممکن است این گونه 
برداشت شود که هر سوءاستفاده کننده در کار خاف خودش آزاد است مهم این 

است که مالیاتش را به دولت بدهد. 
علیمردانی
* تا قبل از روی کار آمدن دولت آقای روحانی در مرزهای کشور دستگاه مادون 
قرمز نصب بود که به وسیله آن کالای قاچاق نمایان می شد ولی چند سال است 
که به بهانه اینکه این دستگاه از رده خارج شده آنها را جمع آوری کرده اند و حفظ 

مرزها از قاچاق مشکل شده است.
0912---5483

* کاسبان برجام! را چه شده است که دائما از واژه های وضعیت سخت، شرایط سخت 
و وضعیت بحرانی در سخنانشان استفاده می کنند؟ گابی برجام چه شد که قرار 
بود حال تمام بحران ها باشد گابی ها همه کاغذی بود؟ چرا هنوز عبرت  نگرفته اند 
و دائم غزل سرایی برای برجام می کنند؟! مطمئن باشند تا دل در گرو جبهه کفر 
دارند اوضاع بدتر خواهد شد. نابسامانی های اقتصادی هم با دستور سامان نمی یابد؟!
طباطبایی- قم
* دولت جلوی بالارفتن سرسام آور قیمت مسکن و اجاره خانه ها را بگیرد. اگر وضع 
به همین رویه ادامه پیدا کند و مسئولین نتوانند یا نخواهند کنترل داشته باشند 

کشور با بحران جدی مواجه خواهد شد.
0916---0685

* مگر دولت افتخار نمی کند که تورم را تک رقمی نگه داشته است؟ و مگر اعام 
نمی کند نباید افزایش قیمت کالاها و خدمات دولتی بیشــتر از تورم باشد؟ پس 
چرا خود اقدام به افزایش 15 درصدی قیمت گاز مصرفی مردم کرده اســت؟ این 
بدان معناست که خود دولت هم باور دارد که تورم تک رقمی صحت ندارد و تورم 
مدتهاســت به دورقمی رسیده اســت؟! برخی گرانی ها و افزایش ها حتی از 100 

درصد هم گذشته است!
0935---3897
* چرا حواس مجلس به گرانی های افسارگسیخته در بازار نیست و تمام تمرکزش 
روی پیوستن به معاهده های خارجی است که مردم اصا شناختی نسبت به آن ها 
ندارند که نه تنها تأثیری در بهبود زندگی مردم نخواهد داشت بلکه حتی امنیت 

کشورشان را هم به خطر خواهد انداخت.
081---8979

* دولت برای همسان سازی حقوق کارمندان بازنشسته و شاغل هیچ کاری انجام 
نداده است. هنوز حقوق بازنشستگی امثال بنده زیر 2/5 میلیون تومان است.

0916---2805
* چرا مصوبه بیمه هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی که 4 سال از تصویب آن 
ســپری شده است اجرا نمی شود؟! از نمایندگان انتظار می رود گوشه چشمی هم 

به مصوبات خود داشته باشند؟!
0911---0012

* بــه رئیس جمهور یادآوری کنید به قولــی که به خانواده های معلولین به ویژه 
خانواده های دارای دو معلول دادند، پایبند باشند! با دو معلول و مستأجری با این 

تورم و گرانی فشار مضاعفی بر ما تحمیل می شود!
0918---8631

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: آقای ظریف گفته اســت قرار نبود که برجام روابط 

بانکی ما با کشورها را حل کند!
گفت: ولی تحریم بانکی یکی از اصلی ترین تحریم ها بود و اساس 

مذاکرات برای لغو تحریم ها بود، که انجام نشده است.
گفتم: آقای روحانی هم در وصــف برجام گفته بود تمام 

تحریم های بانکی لغو می شود.
گفت: خود آقای ظریف هم در انگلیس و به عنوان یکی از نمونه های 
عهد شــکنی غرب گایه کرده و گفته بود در همه انگلیس نمی توانیم 

یک حساب بانکی باز کنیم!
گفتم: آقای روحانی هم در فواید برجام گفته بود در اولین 
روز اجرایی شدن برجام 1000 ال سی باز شده است که البته آن 

روز تعطیل بود و حتی یک ال سی هم باز نشده بود!
گفت: پس برای آن همه امتیاز که دادیم و تاسیسات هسته ای را 
از بین بردیم و 4 سال امکانات و ظرفیت های کشور را به پای برجام 

ریختیم و... چه جوابی دارند؟!
گفتم: به قول شاعری که شعر حافظ را دستکاری کرده بود؛

مشــکل خویش بر پیر مغان بردم دوش
گفت، دنیا شده از مشکل پر، این هم روش!

صفحه ۲
دو شنبه ۴ تیر ۱۳۹۷

۱۱ شوال ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۹۳۶

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اعدام و مصادره اموال
راه حل فوری مقابله با تروریست های اقتصادی

نکته

شکایت آن پیرزن!

سرویس سیاسی - 
قانــون مجــازات اخالگران در 
نظــام اقتصادی کشــور مصوب آذر 
1369 با اصاحات و الحاقات بعدی 
آن مجازات های سنگینی را برای این 
اخالگران مقرر کرده است که اعدام 
و مصادره کلیــه اموالی که از طریق 
خاف قانون به دســت آمده باشد از 
جمله این مجازات ها اســت، برخورد 
قاطعانه دســتگاه قضا با اخالگران 
در اقتصــاد یا همان تروریســتهای 
اقتصادی که با هــدف »ضربه زدن 
به نظام جمهوری اسامی ایران« به 
ناامید سازی مردم دست زده اند را به 

شدت پشیمان خواهد کرد.
قانون مجازات اخالگران در نظام 
اقتصادی کشور مصوب 19 آذر 1369 
با اصاحات و الحاقات سال 1384 آن 
مواردی را به عنوان جرم بر می شمرد 
که مرور این موارد در شرایط کنونی 
کشور که برخی افراد و شخصیت ها 
با نفوذ در گلوگاه های اقتصادی دست 
به ناامیدسازی مردم از نظام اسامی 

زده اند ضروری به نظر می رسد؛
در ماده یک این قانون موارد زیر 
جرم و برای آنها مجازات در نظر گرفته 

شده است؛ 
1- اخال در نظام پولی یا ارزی 
کشــور از طریق قاچاق عمده ارز یا 
ضرب سکه تقلبی یا جعل اسکناس 
یــا وارد کردن یا توزیع نمودن عمده 
آنها اعم از داخلی و خارجی و امثال آن.
2– اخال در امر توزیع مایحتاج 
عمومی از طریق گرانفروشــی کان 
ارزاق یا سایر نیازمندی های عمومی 
و احتکار عمده ارزاق یا نیازمندی های 
مزبــور  و پیش خرید فراوان تولیدات 
کشاورزی و سایر تولیدات مورد نیاز 
عامــه و امثال آنها بــه منظور ایجاد 

انحصار یا کمبود در عرضه آنها.
3– اخال در نظام تولیدی کشور 
از طریق سوءاستفاده عمده از فروش 
غیر مجاز تجهیزات فنی و مواد اولیه 
در بــازار آزاد یا تخلــف از تعهدات  
مربوط در مورد آن و یا رشاء و ارتشاء 
عمده در امر تولید یا اخذ مجوزهای 
تولیدی در مواردی که موجب اختال 
در سیاست های تولیدی کشور شود و  

امثال آنها.
4– هرگونه اقدامی به قصد خارج 
کــردن میراث فرهنگی یا ثروت های 

ملــی اگرچه بــه خارج کــردن آن 
نیانجامــد قاچاق محســوب و کلیه 
اموالی که برای خارج کردن از کشور 
در نظر گرفته شده است مال موضوع 
قاچاق تلقی و به ســود دولت ضبط 

می گردد.
5– وصول وجوه کان به صورت 
یا  قبــول سپرده اشــخاص حقیقی 
حقوقی تحت عنوان مضاربه و نظایر 
آن کــه موجب حیــف و میل اموال 
مردم یا اخال در نظام اقتصادی شود.
6– اقــدام باندی و تشــکیاتی 
جهت اخال در نظام صادراتی کشور 
به هر صورت از قبیل تقلب در سپردن 
پیمــان ارزی یا تأدیه آن و تقلب در  
قیمت گذاری کالاهای صادراتی و …

در بند الحاقی 14 دی 1394 نیز 
این بند به عنــوان جرم ذیل عنوان 
» اخال در نظام اقتصادی کشــور« 
تعریف شده اســت : تأسیس، قبول 
نمایندگــی و عضوگیــری در بنگاه، 
مؤسسه، شــرکت یا گروه به  منظور 
کسب درآمد ناشی از افزایش اعضاء 
به نحوی که اعضاء جدید جهت کسب 
منفعت، افراد دیگری را جذب نموده 
و توســعه زنجیره یا شــبکه انسانی 

تداوم یابد.
اعدام، زندان های طویل المدت 

و مصادره اموال 
مجازات پشیمان کننده

این قانــون در ادامــه مجازات 
اخالگران در نظام اقتصادی کشــور 
را نیــز ذکر می کند کــه با توجه به 
شرایط امروز کشور توجه به بندهای 
گفته شده نشان می دهد که قاطعیت 
دستگاه قضا و اعمال این مجازات ها 
در بــاره اخالگرانی که به قصد ضربه 
زدن به جمهوری اســامی مردم را 
ناامید می کنند می تواند بســیاری را 
پشیمان و از ادامه روندی که در پیش 

گرفته اند باز دارد.
در ماده 2 این قانون آمده است : 
» هر یک از اعمال مذکور در بندهای 
ماده 1 چنانچه به قصد ضربه زدن به 
نظام جمهوری اسامی ایران و یا به 
قصد مقابله با آن و یا با علم به  مؤثر 
بــودن اقدام در مقابله با نظام مزبور، 
چنانچه در حد فساد فی الارض باشد، 
مرتکب به اعدام و در غیر این صورت 
به حبس از پنج سال تا بیست سال  
محکوم می شــود و در هر دو صورت 

دادگاه به عنوان جزای مالی به ضبط 
کلیه اموالی که از طریق خاف قانون 
به دست آمده باشد حکم خواهد داد. 
 دادگاه می تواند عاوه بر جریمه مالی 
و حبس، مرتکب را به 20 تا 74 ضربه 
شاق در انظار عمومی محکوم نماید.«

مجازات معاونین دولتی 
اخلالگران اقتصادی

در تبصره ماده دو این قانون نیز 
مجازات معاونین دولتی و خصوصی 
اخالگــران نظام اقتصادی کشــور 
چنین ذکر شــده است : در مواردی 
که اقدامات مذکور در بندهای ماده1 
این قانون از طرف شخص یا اشخاص 
حقوقی، اعم از خصوصی یا دولتی یا 
نهادها و یا  تعاونی ها و غیر آنها انجام 
گیرد فــرد یا افرادی کــه در انجام 
این اقدامات عالماً و عامداً مباشــرت 
و یا شــرکت و یا به گونه ای دخالت 
داشــته اند، بر حســب این که  اقدام 
آنها با قسمت اول یا دوم ماده 2 این 
قانون منطبق باشد به مجازات مقرر 
در این ماده محکوم خواهند شد و در 
ایــن موارد، مدیر یا مدیران و بازرس 
یا  بازرســان و به طور کلی مســئول 
یا مســئولین ذیربط که به گونه ای 
از انجام تمام یا قســمتی از اقدامات 
مزبور مطلع شوند مکلفند در زمینه 
جلوگیری از آن یا  آگاه ساختن افراد 
یا مقاماتی که قادر به جلوگیری از این 
اقدامات هستند اقدام فوری و مؤثری 
انجام دهند و کســانی کــه از انجام 
تکلیف مقرر در این تبصره  خودداری 
کرده یا با سکوت خود به تحقق جرم 
کمک کنند معاون جرم محسوب و 
حســب مورد به مجازات مقرر برای 

معاون جرم محکوم می شوند.
در تبصره 5 این ماده نیز تصریح 
شده است: »هیچ یک از مجازات های 
مقرر در این قانون قابل تعلیق نبوده 
و همچنیــن اعدام و جزاهای مالی و 
محرومیت و انفصال دائم از خدمات  
دولتی و نهادها از طریق محاکم قابل 

تخفیف یا تقلیل نمی باشد.«
توجه به مواد مصرح در این قانون 
و تبصره های ذیل آن و شرایط کنونی 
به مسئولین قضایی کشور این نهیب 
را می زند که در صورت عدم قاطعیت 
اخالگران در نظام اقتصادی کشــور 
به قصد ضربــه زدن به نظام مقدس 
جمهوری اسامی دست به اقداماتی 

شدیدتر از آنچه که این روزها شاهد 
آن هســتیم می زنند و روزی به فکر 
جبران بر می آئیم که دیگر دیر شده 

است و کاری نمی شود کرد.
در ماه های گذشته تروریستهای 
اقتصــادی که تعــداد آنها محدود و 
طبیعتا برای نهادهــای اطاعاتی و 
قضایی کشور شناخته شده هستند با 
اخال در نظام اقتصادی کشور باعث 
بالا رفتن شــدید نــرخ ارز و به تبع 
آن گران شــدن ارزاق عمومی مردم 
شده اند، این نوســانات لحظه ای که 
در سفره مردم تاثیر آنی داشته است 
آنان را نسبت به آینده و دستاوردهای 
فراوان و بی شمار جمهوری اسامی 
در نزدیک چهار دهه گذشته مایوس 
ساخته است و این نهایت خواسته و 
آرزوی دشــمنان بیرونی این کشور 

است.
دشــمنان درصدد هستند که با 
مایوس سازی مردم، رجال پشیمان 
را به میانه میدان کشــیده و از زبان 
آنــان از ضرورت ســازش برای حل 
مشکات ســخن بگویند و برخورد 
قاطع و پشیمان کننده دستگاه قضا 
می تواند به همه طرفین درگیری اعم 
از مردمی که زندگی آنان تحت الشعاع 
بی کفایتی برخی مدیران قرار گرفته 
است، مســئولین دولتی و دشمنان 

بیرونی چند پیام را برساند؛ 
1- مــردم شــریف، انقابــی، 
شهیدپرور و مسلمان کشور اطمینان 
یابند که نظام اسامی حامی حقوق 
طبیعــی و اولیه آنان بوده و بر ســر 
این حقوق با هیچ فردی مماشــات 

نمی کند.
2- برخی مســئولین بدانند که 
مشکل از نحوه مدیریت آنان است نه 
اخم و لبخند دشــمنان و قدرت های 
بیرونــی، نظام اســامی در صورت 
برخورد دستگاه قضا با اخالگران نظام 
اقتصادی می تواند مشکات موجود را 

رفع و دشمنان را ناامید سازد.
3- دشــمنان بیرونــی از جمله 
آمریــکا اطمینان یابند کــه ایران با 
کشورهای دیگری که فشار ابرقدرت ها 
زمینه ساز تسلیم و مذاکرات منتج به 
سازش شد تفاوت های ریشه ای داشته 
و هیچ گاه برخی فشــارها زمینه ساز 
تغییر در تصمیمات مدیران و راهبرد 

کان کشور نخواهد شد.

عضو هیئت  رئیسه مجلس 
مشــکل اساسی اقتصاد را 
بی اعتنایی مسئولان اجرایی 
به توانمندی داخلی دانست 
تیم  تشکیل  خواســتار  و 
سوی  از  منسجم  اقتصادی 
و  برای حل معضلات  دولت 

مشکلات شد.
احمد امیرآبادی عضو هیئت 
 رئیسه مجلس شورای اسامی، 
درباره دلایل قاطعیت نداشتن 
مســئولان در زمینه مســائل 
اقتصادی گفت: مشکل اساسی 
در مسئله اقتصاد این است که 
عزیزانی کــه در دولت حضور 
دارند به ظرفیت و توانمندی های 
داخــل توجه نمی کننــد؛ آنها 
بیشتر به دنبال این هستند که 
مشکات را از خارج مرزها حل 
کنند، حال بــا توجه به اینکه 
غربی ها هم بــه تعهدات خود 
عمــل نمی کننــد، اینها دچار 

سرخوردگی می شوند.
نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اســامی با انتقاد از نوع 
برخورد دولت با مسائل اقتصادی 
در بیان راهکارهای مورد نظر خود 
اینگونه گفت: نخست دولت باید 
یک تیم منسجم اقتصادی را به 
میدان آورد، دوم توانمندی کشور 
را بیشتر در نظر بگیرد و از همه 

ظرفیت ها و توانمندی آن استفاده 
کند، این نکته بسیار مهمی است 

که باید به آن توجه کنند.
امیرآبادی به نکاتی که رهبر 
معظم انقاب در سخنرانی نماز 
عید فطر خود فرمودند  اشــاره 
کرد و گفت: منظور رهبر انقاب 
از کم کردن سفرهای خارجی 
یک اعام عمومی بــود اما ما 
مسئولان و دولتمردان باید این 
موارد را بیشــتر رعایت کنیم. 
وی ادامه داد: سفر یک وزیر یا 
نماینده مجلس به خارج از کشور 
در صورتــی قابل قبول اســت 
که آورده ای برای ملت داشــته 
باشد، مثاً در این موقعیت که 
اســت،  بازی های جام جهانی 
رفتن در ایــن بازی ها و دیدن 
فوتبال چه دســتاوردی  بازی 
برای ملت ایران دارد؟ اینها برای 

کشور و بیت المال هزینه دارد.
نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسامی در گفت و گو با 
رسا تصریح کرد: مردم باید به 
کار مسئولان خود نظارت کنند 
و اجــازه ندهند که در ادارات و 
قوای مختلــف چنین اتفاقاتی 
بیفتــد و نماینــدگان مجلس 
نمایندگان  به عنوان  می توانند 
مــردم اعام نظر کرده و با این 

مسائل مخالفت کنند.

امیرآبادی:

دولت برای حل مشکلات
 تیم منسجم اقتصادی تشکیل دهد

دیروز تصاویری از حضــور رئیس جمهور در مجموعه 
تفریحی توچال و بازدید ایشان از تله کابین این مجموعه 
در رسانه ها منتشر شــد. این تصاویر آقای روحانی را در 
لباس ورزشی و در حالی که کلاه و لباس و کفش ایشان از 
برندهای معروف و گرانقیمت خارجی است، نشان می دهد. 
حضور رئیس جمهور در توچال در شــرایطی که برخی از 
مشکلات اقتصادی، از جمله افزایش لجام گسیخته قیمت 
دلار و سکه و مسکن مردم، و مخصوصا اقشار مستضعف 
جامعه را -به علت شــاخص بودن این اقلام- تحت فشار 
قرار  داده و گره گشایی مسئول اجرایی کشور را می طلبد، 
با واکنش های منفی فراوانی روبرو شد که  اشاره به برخی 
از این واکنش ها با این منظور که هشداری دلسوزانه باشد، 

ضروری به نظر می رسد.
1- انتظار طبیعی مردم از رئیس جمهور کشورشان در 
شرایطی که افزایش سرسام آور و لجام گسیخته بهای ارز 
و قیمت طلا، جامعه را با نگرانی جدی روبرو کرده اســت 
این بود که ایشان را در جلسات و نشست های رسمی و در 
حال گره گشایی از این معضل ببینند و نه در یک مجموعه 
تفریحی! و باید به ملت حق داد که این حرکت رئیس جمهور 
را بی توجهی به مشکلات مردم و احیاناً اهانت به خود تلقی 

کنند.
خداوند تبارک و تعالی بر درجــات امام راحلمان)ره( 
بیفزاید که وقتی مردم ایران در زمستان 57 به علت اعتصاب 
کارکنان نفت در تهیه سوخت با مشکل روبرو بودند، دستور 
داد بخاری محل اقامت ایشــان در نوفل لوشاتو را خاموش 
کنند و یا به قول آقای حیدر رحیم پور، حضرت آقا از خوردن 
آجیل در منزل ایشان خودداری کرده و فرموده بودند؛ وقتی 
ســایر مردم توان تهیه و خوردن آجیل را ندارند شایسته 

نمی دانم که رهبر از این تنقلات استفاده کند و...
2- امسال را رهبر معظم انقلاب با هدف مقدس و منطقی 
سامان بخشیدن به عرصه اقتصادی کشور، »سال حمایت 
از کالای ایرانــی« نامیده اند و رعایت و ترویج این گفتمان 
بیش از همگان از رئیس  قوه مجریه انتظار می رود و از این 
روی استفاده رئیس جمهور از لباس های ورزشی گرانقیمت 
با مارک و برند های غربــی، نه فقط نمی تواند توجیه قابل 
قبولی داشته باشد بلکه بی حرمتی به مردم و تولید کنندگان 
و کسبه ای است که از قضا بر اثر ناکارآمدی تیم اقتصادی 
دولت ایشان از تولید بازمانده و کسب و کار خود را از دست 

داده اند.
3- و بالاخره اینکه پیرزنی به کریمخان زند شکایت برد 
که نیمه شب و هنگامی که در خواب بوده است، دزدان به 
خانه اش دستبرد زده و اموالش را به غارت برده اند. کریمخان 
گفت؛ چرا خوابیده بودی که دزدان چنین کنند؟ و پیرزن 

گفت؛ پنداشتم که تو بیداری!
حسین شریعتمداری

خبر ویژه

ماله کشی عضو حزب منحله
در خدمت گروهک آمریکایی نهضت آزادی

یک عضو حزب منحله مشــارکت مدعی شد از دور خارج کردن گروهک 
نهضت آزادی کار حزب توده بود.

محســن صفایی فراهانی مدعی شد کا گ ب )سرویس جاسوسی شوروی( 
از حزب توده خواســته بود دولت مهدی بازرگان را با رنگ لیبرال بودن از دور 

خارج کند. حزب توده هم در این مورد به خوبی عمل کرد.
این اظهارات در حالی اســت که اولاً اسناد جاسوسی برخی سران نهضت 
آزادی، پس از تسخیر سفارت )جاسوسخانه( آمریکا توسط دانشجویان پیرو خط 
امام منتشر شد. در واقع آنچه منتشر شد- و حاصل غافلگیری اعضای سفارت 
بود- اسناد سفارت آمریکا بود و نه سفارت شوروی!! به یک معنای دیگر هر چند 
لیبرال بودن سران دولت موقت، خود مسئله ای چالش برانگیز بود، اما مهم تر از 
آن این بود که آنها فراتر از مشکل فکری و اعتقاد، خود را فروخته بودند و در 
خدمت رژیمی قرار داشتند که مردم ایران علیه آن قیام کرده و خون داده بودند.
ثانیاً مشــی نهضت آزادی به صراحت، بوی خیانت به ملت ایران و انقاب 
اســامی نوپای آنها را می داد. سران این گروهک در حالی که ملت انقابی در 
حال جارو کردن بقایای رژیم ســلطنتی بودند، می کوشیدند عوامل این رژیم 
را ابقا کنند و موتورحرکت انقاب و انقابی را خاموش ســازند. آنها در جریان 
جنــگ تحمیلی صدام نیز، تبدیل به ابزار عملیات روانی دشــمن برای ناامید 

کردن ملت ایران شدند.
اما نکته دیگر درباره عملکرد وابستگان حزب منحله مشارکت است. صفایی 
فراهانی عضو این حزب منحله در حالی از صحنه سازی دیگران برای بدنام کردن 
سخن می گوید که اعضای حزب مشارکت در مجلس و دولت اصاحات، با اختیار 
و اراده خودشان، به نقشه های براندازانه و ضدانقابی آمریکا و انگلیس و اسرائیل 
یاری رساندند و بارها از سوی آنها مورد حمایت رسمی قرار گرفتند که آخرین 
آن در فتنه و آشــوب سال 88 بود. آیا این صحنه های بدنامی که در خیانت و 

وطن فروشی نیز، محصول عملکرد حزب منحله توده است؟! 
یادآور می شــود برخی سران نهضت آزادی و حزب مشارکت، طی دو دهه 
اخیر به تعامل و ارتباط نزدیک با سران احزاب مارکسیستی چپ نظیر فدائیان 
خلق، توده و حتی ســازمان منافقین روی آورده اند. از این جهت نیز بدگویی 
یک عضو حزب منحله مشارکت علیه حزب توده ای که اکنون با برخی سران 

آنها در تعامل هستند، یک طنز بی نمک به شمار می رود.
و بالاخره اینکه برخی اعضای حزب منحله مشــارکت، جزو دانشــجویان 

تسخیرکننده لانه جاسوسی و منتشرکنندگان اسناد کشف شده هستند.
نگرانی سایت حامی دولت

از بی خیالی برخی دولتمردان
یک سایت حامی دولت می گوید از بی خیالی دولتمردانی چون جهانگیری 

درباره چالش اقتصادی نگران است.
ســایت انتخاب در واکنش به سخنان معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
غیرعلنی مجلس نوشــت: جهانگیری در این جلسه همان اظهاراتی را به زبان 
آورد که طی روزهای گذشته توسط برخی دیگر از اعضای تیم اقتصادی دولت، 

منجمله نوبخت و نهاوندیان شنیده شده بود.
حسن پور عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به حضور تیم 
اقتصادی دولت در جلسه غیرعلنی برای بررسی گرانی های اخیر، گفت: در این 
جلســه آقای جهانگیری گزارش بسیار مبسوطی در مورد اقدامات انجام شده 
برای مقابله با گرانی ها ارائه و تأکید کرد که جای نگرانی درباره مسائل اقتصادی 
و وضعیت معیشــتی مردم نیست، راهکارهایی برای تأمین مایحتاج مورد نیاز 

مردم در نظر گرفته شده است.
مهرداد بائوج لاهوتی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسامی 
نیز درباره راهکارهای جهانگیری برای ایجاد ثبات در بازار ســکه و ارز عنوان 
کرد: ایشان اشاره ای به راهکار نداشتند اما قبول داشتند که این نقدینگی باید 

به خوبی هدایت شود.
انتخاب با بیان اینکه »از بی خیالی شما نگرانیم!«، می افزاید: افاضات معاون 
اول رئیس جمهور، البته قبل تر نیز از زبان دیگر مقامات اقتصادی دولت از جمله 
نهاوندیان و نوبخت شنیده شده بود. یک اظهار نظر کلی و تأکید بر »عدم نگرانی 
مردم درباره وضعیت معیشتی«! عجیب است این جمات شگفت انگیز از زبان 
جهانگیری که خود از منتقدان وضعیت مشابه در دوران احمدی نژاد بود. او حالا 

همان جمات را با همان ادبیات تکرار می کند! اما آقای جهانگیری! این دلار و 
آن سکه و قیمت های سر به فلک کشیده، جای نگرانی ندارد؟!

حقیقتاً به خاطر این بی خیالی شما حیرانیم و هم نگران!
تیم اقتصادی دولت

ضعیف است و باید تغییر کند
نماینده عضو فراکسیون امید و از نمایندگان حامی دولت بر لزوم تغییر تیم 
اقتصادی دولت و دولتمردانی مانند نوبخت، نهاوندیان و کرباسیان تأکید کرد.

ســیده حمیده زرآبادی نماینده قزوین در گفت وگو با الف و با بیان اینکه 
متاسفانه تیم اقتصادی دولت یا برنامه ندارند، یا هماهنگ نیستند و یا توانایی 

اجرای برنامه را ندارند، افزود: این تیم باید تغییر کند.
وی با اشاره به جلسه غیرعلنی مجلس گفت: در این جلسه آقای جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور درخصوص وضعیت اقتصادی کشور و گرانی ها صحبت 

کرد و برخی از نمایندگان هم نظرات خود را ارائه کردند.
وی افزود: متاسفانه دولت تاکنون از ابزارهای خود برای کنترل بازار استفاده 
نکرد و  تیم اقتصادی دولت ضعیف هستند. منظور از تیم اقتصادی دولت افرادی 
چون محمدباقر نوبخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی و سخنگوی دولت، 
نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهور، سیف رئیس کل بانک مرکزی و مسعود 
کرباسیان وزیر اقتصاد هستند. این تیم یا برنامه ندارند، یا هماهنگ نیستند و یا 
توانایی اجرای برنامه دولت را ندارند. بنابراین ضرورت دارد این تیم تغییر یابد.

زرآبادی گفت: درســت اســت که در بحث گرانی عواملی چون جو روانی 
تاثیرگذار است اما متاسفانه دولت هیچ کنترلی بر بازار ندارد.

وی تصریح کرد: اینکه دولت در حال حاضر چه برنامه ای برای کنترل بازار 
دارد، مشخص نیست و دولت باید برنامه خود را اجرا کند تا آثار آن مشخص شود.

انتخاب: اقتصاد حبابی
دستاورد تیم حبابی دولت است

یک ســایت حامی دولت با عصبانیت از آشفته بازار مسکن و سکه و ارز و 
خودرو نوشت: اقتصاد حبابی، دستاورد تیم حبابی دولت است.

انتخاب در گزارشــی می نویســد: در روزهایی که قیمت سکه، به صورت 
غیرمنتظــره ای افزایش یافته و از مرز دو و نیم میلیون تومان نیز عبور کرده، 

دولت هنوز هیچ راهکاری را برای این موضوع پیش نکشیده است.
قیمت سکه که در سال 92 در آغاز دولت یازدهم 1/1 میلیون تومان بود و تا 
سال 95 نیز بارشدی اندک به 1/2 میلیون تومان رسیده بود تا ابتدای سال 97 
با رشدی حیرت انگیز و باورنکردنی از مرز 2/5 میلیون تومان نیز عبور کرده است.

ولی الله ســیف، رئیس کل بانک مرکزی در خصوص اینکه چرا بازار طا از 
دلار 4200 تومانی تبعیت نمی کند و قیمت سکه طا بالاتر از ارزش واقعی آن 
اســت، گفت: »سکه شرایط خاص خود رادارد. در گذشته نیز شاهد حباب در 
نرخ ســکه بودیم و بانک مرکزی از طریق پیش فروش و حراج سکه را به بازار 

عرضه می کردتا حباب از بین برود و با دلار هماهنگ شود.«
ایــن جمله، موجی از گایه و حتی عصبانیــت را در میان مردم به جای 
گذاشــت و بسیاری در شبکه های اجتماعی خطاب به سیف نوشتند که »اگر 
این حباب را از شما بگیرند، چه توجیهی برای عملکرد بد خود خواهید داشت.«

نکته مهم، اصرار عجیب مسئولان دولتی بر وجود »حباب« در بازار و تکرار 
مکرر آن اســت. مقام های ارشد دولت تاکنون گرانی های دلار، خودرو، سکه و 
مسکن را ناشی از وجود »حباب« در بازار دانسته اند. خود سیف هم تأکید کرده 
است که قیمت سکه »حباب« دارد و براساس ادعای او، برنامه های بانک مرکزی 

برای از بین بردن این حباب است!
بیــش از دو ماه از تصمیم دولت برای تثبیت قیمت دلار روی رقم 4200 
تومان می گذرد؛ موضوعی که با اعام معاون اول رئیس جمهور، رسمیت یافت 
و گرچه در ابتدا، فضای نســبتاً مساعدی در بازار ایجاد کرد، اما رفته رفته و با 
بی عملی بانک مرکزی، این موضوع به طنزی تبدیل شد که از آن به عنوان »دلار 
جهانگیری« یاد شد. این سیاست اگرچه از نگاه برخی کارشناسان تنها راهکار 
کشور بود اما سوء مدیریت دولت باعث شد نتیجه درستی از آن به دست نیاید.

عمده ترین بخش سوء مدیریت دولت هم به عدم تأمین نیازهای واقعی مردم 
و فعالان اقتصادی به ارز باز می گشت. طبیعی است وقتی یک فعال اقتصادی 
یا فردی که به هر دلیلی نیاز مشروعی به ارز دارد نتواند آن را با قیمت اعام 
شده توسط دولت تهیه کند، ناخودآگاه به سمت بازار سیاه و دلارهای 7 هزار 

تومانی خواهد رفت.
اکنون با بغرنج شدن اوضاع سکه باید منتظر ماند و دید آیا دولت، سیاست 
مشابه سیاست ارزی خود- که به دلیل سوء مدیریت شکست خورده است- را 
بــرای آن اعــام خواهد کرد و باید پس از »دلار جهانگیری« منتظر »ســکه 
جهانگیری« هم باشیم؟! باید دیدتیم اقتصادی دولت با عملکرد حباب محورانه 

خود، چه خواهد کرد؟!


